ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEL

e e . PROCEDIMIENTO DE SELECCION. o oo o o e o o

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 91-2025-MDSM/CS-1

ADQUISICION DE NUCLEOS DE ABEJAS (CONSTA DE 04 BASTIDORES DE POBLACION +
REINA FECUNDADA INGLUIDO NUCLEQ) PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE 1.A PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA EN LA EMPRESA
ABEJAS ANDINAS SAC, CENTRO POBLADO DE RUNTU, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA

DE HUAR{, DEPARTAMENTO DE ANCASH.

En el distrito de San Marcos, a los 11 dias del mes de abril del afio 2025, en el local de la
oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 15.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion reconformados mediante Formato 04 91-2025-
MDSM/GM-1 de fecha 01 de abril del 2025, encargado de la preparacidn, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 91-2025-
MDSM/CS-1 cuyo objeto es la ADQUISICION DE NUCLEQS DE ABEJAS (CONSTA DE 04
BASTIDORES DE POBLACION + REINA FECUNDADA INCLUIDO NUCLEO} PARA LA EJECUCION DEL
PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA EN
LA EMPRESA ABEJAS ANDINAS SAC, CENTRO POBLADO DE RUNTU, DISTRITO DE SAN MARCOS,
PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH a fin apertura electrdnica, admision,
evaluacioén y calificacion de ofertas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Titular | Ing. Marineli Liliana Rivera | Dependencia | Gerente de desarrollo
Loarte econdmico y local

1° miembro Titular | Ing. Palacios Mejia Pamela | Dependencia | Sub Gerente de Procompite
Luz

2° miembro Titular | Econ. Alfredo Nacién Ferrer | Dependencia | Especialista en Contrataciones

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes postores.

1 :;:":;zﬁr 10426107917  GUILLERMO STGUERAS YOLAHDA CATALINA 06/04/2025  Valido p5/04/2025 lodasigrerr (e}

2 :;:":;i‘” 10410656540 RUDELO CARDENAS ANGEL 08704/ valido 08/04/2025  loadoesesds (e [d
Proveador : 3

3 U 09220935 CELIS KERNANDEZ FARIA RERE 07/04/2025  Valido G7f0s/025 L6442420034 (Do)
Provesdar -

A e 0SLNST6 AGROWDUSTIIALES FL MOLIKERO SAC. 03/04/2005  Vilido o3foa/025 20513m0076 ¢}
Praveedor SANXDIT INGENIERLA ¥ NEGOCIOS SOCIEDAD

alis Lol

Sl WSMATLIN o RESPONSADILIDAD L HTEADA e6/0q/2025  valido o6/04/2025 20520971370 (o)
P

6 c;':;z‘” 0533773517  CONSTRUCEURA RCG SERVICIOS MULTIPLES S.AC.  03/04/2025  Vilido osfeapanas w0533rTsy Dell
Praveedor CORPORACION ANDINA BAVIL SOCIEDAD ANGNIMA

Al o

T e WSSTIENT oL SAL, 03/04/2025  Valido 0370472005 20557796607 Do)

8 P;“"::i"’ 20604297694 CORPORACION TRADING un:?mmamo SAC 08/04/2025  Vaiido aB/04/2025 0604203604 (D]}
£on i
provecd T i

g c::";;c‘" 20607730246 MELIPTD SAC. ] D3M04/7025  valido w3u4/2085 6077306 (Do) T

™ fr/}f




~ DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en las bases, las siguientes postores presentaron a traves
del SEACE sus ofertas electrénicas:

CORPORACION ARDIRA BAVIL

1 20557796607 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 10/4/2025  20:27:08 20357796607 18/04/2025 2724 Enviade Valido R ,(
BAVE SAL ;
CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS

102: 5 ] HHH ' i

2 0533773517 MULTIPLES S.AL. 0415 ORI W8IIFTI6LT 10/04/7025 He65:32 Eaviado Valido

;3 20607730246 MELIPTQ S.A.C, 1040472025 22:24:17 687730246 10/04/2025 4548 Enviado Valido

: 0 SIGHES

4 10428187917 g::_:ﬁ:ﬁ SIGUENAS YOLANDA 10/04/2025 20:25:05 10428167917 13/04/2025 W:26:52  Enviado Valido

5 LO4306S6640 RUDELO CARDENASANGEL  10/04/2035 162456 10430636640 10/04/2035  16:26:07  FEwiodo  Valido

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los
documentos admisibilidad requeridos en las bases.

CORPORACION | CONSTRUCT GUILLERMO RUBELO
L ANDINA BAVIL ORA RCG MELIPTC SIGUENAS CARDENAS
Documentos para la Admisién de las SOCIEDAD SERVICIOS S.A.C. YOLANDA ANGEL
Gfertas ANONIMA MULTIPLES CATALINA
CERRADA - S.A.C.
BAVIL S.A.C.
a} | Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. {Anexo N° 1)
b) | Documento que acredite |a
representacién de quien suscribe la CUMFLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
¢} | Declaracion jurada de acuerdo con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) | Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Tacnicas CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

contenidas en el numeral 3.1 del
Capituio |l de 1a presente seccion.
{Anexo N° 3)

e} | Declaracion jurada de plazo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
entrega. (Anexo N° 4)

fy 1 Promesa de consorcio con fimas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el

NO CUMPLE NO NO NO

representante comun, el domicilio | ¢qopESpOND CORRESPO | CORRESPO | CORRESPO
comun y las obligaciones a las que
E NDE NDE NDE
se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) | Precio de la oferta en SOLES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 8.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMTIDO ADMTIDO
ADMTIDO




Observacién N° 1. la oferta presentada del postor MELIPTO S$.A.C., revisada los
documentos segln las bases integradas para el cumplimiento de la admisibilidad

“requeridos, para acreditar-tas Especificaciones Técnicas en el ANEXQ N°"3 se"solicita™

adjuntar ia ficha técnica del bien para acreditar las caracteristicas, el postor en ningun
extremo de su oferta adjunta la ficha técnica del bien y/o caracteristicas técnicas del bien
ofertado; por lo que el postor no cumple con acreditar las especificaciones técnicas y/o
caracteristicas del bien requeridas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de las bases
integradas por o que los miembros del comité de seleccion en unanimidad NO ADMITE
la oferta del postor MELIPTO S.A.C.

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA
De acuerdao con la revision de documentos de admisibilidad, el siguiente postor pasan a
la etapa de evaluacidn técnica, en vista que cumplen con presentar los documentos de
admisibilidad, de acuerdo a los establecido en las bases:

RUC/Cddigo Nombre o Razdn Social ltem
20557796607 CORPORACION ANDINA BAVIL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - BAVIL S.A.C. !
20533773517 CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS MULTIPLES |

5.A.C.
10428187917 GUILLERMO SIGUENAS YOLANDA CATALINA 1
10430656649 RUBELO CARDENAS ANGEL !

EVALUACION DE OFERTAS.

Acto seguido, culminado la etapa de admision de ofertas se procede con la etapa de
Evaluacién de las ofertas de acuerdo al articulo 74.1 y enciso a} def articulo 74.2 del
articulo 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

P, = Qm ;{(DF'ME

Conde

H = Oferiga

2i = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precia i

Om = Precio de la cferta mas baja
PMP = Puniaje méximo del precio

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

1 s/ 73,600.00 20.7 5 85.7 4.3 90.0
BAVIL S.A.C.
CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS
73,790.0 0.5 ) . a5,
‘ MULTIPLES S.A.C. 5/73,730.00 8 10 905 4.5 0
GUILLERMO SIGUERAS YOLANDA
3 66,000.00 .0 .0 4, 94.5
CATALINA $/ 66,000.0 90 ¢ 90 5

2 |RUBELO CARDENASANGEL ~ 5/72,000.00 825 10 32,5 4.6 97.1

Observaciéon N° 2, en el precio de la oferta del postor CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS
MULTIPLES S.A.C. se observa una divergencia entre numeros y letras en oferta
econdmica del postor donde consigna en nimeros S/ 73, 780y en letras (Setenta y Tres
Mil Setecientos Noventa con 00/100 soles), por lo que en marco al numeral 60.4 del
articulo 60° del RL(T', sefiala que; en caso de divergencia entre el preciolcotizado en
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ndmeros vy letras, prevalece este ltimo; por lo que se considera la oferta en fetras
(Setenta y Tres Mil Setecientos Noventa con 00/100 soles).

Observacién N° 3. Se procede con |a revisién de los documentos presentados del postor
CORPORACION ANDINA BAVIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BAVIL S.A.C., para los
Factores de Evaluacién del CAPITULO IV de las bases integradas para determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, donde el puntaje de la oferta
econdmica se termind segun el parrafo anterior y en el plazo de entrega el postor oferta
entregar en nueve dias calendarios por lo que se asigna cinco puntos conforme a los
factores de evaluacion de las bases integradas como se muestra en el cuadro anteriar.

Observacién N° 4. Se procede con la revisidn de los documentos presentados del postor
GUILLERMO SIGUENAS YOLANDA CATALINA, para los Factores de Evaluacién del
CAPITULO IV de las bases integradas para determinar la oferta con el mejor puntaje y el
orden de prelacion de las ofertas, donde el puntaje de la oferta econdmica se termind
segtin lo sefialado en el parrafo anterior y en el plazo de entrega el postor oferta entregar
en diez dias calendarios por lo que no se asigna puntos conforme a los factores de
evaluacidn de las bases integradas como se muestra en el cuadro anterior.

ORDEN DE PRELACION

1 |RUBELO CARDENAS ANGEL I
CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS
2 |MULTIPLES 5. A C. 1
GUILLERMO SIGUERAS YOLANDA
CATALINA 1
CORPORACION ANDINA BAVIL
4 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1

ETAPA DE CALIFICACION DE GFERTAS.

Seguidamente culminada la evaluacién de ofertas y tenienda lo resultados de acuerdo
al orden de prelacién se procede con continuar con la etapa de calificacidn de ofertas de
acuerdo al articulo 75 del reglamento de la Ley de contrataciones del Estado de los
postores que ocupa el primero y segundo lugar del orden de prelacion, de acuerdo alo
establecido en los requisitos de calificacion en el capitulo Il especificamente en el
numeral VIl inciso B de [as bases.

En seguida se procede con la revision de los documentos para acreditar los requisitos de
calificacién del postor RUBELO CARDENAS ANGEL, quien ocupa el primer lugar de la
orden de prelacién, si bien es cierto adjunta una orden de compra y un acta de
conformidad de bienes pero sin embargo este Gltimo no contiene monto del contrato o
monto pagado y otros que no es posible identificar fehaciente el monto de la experiencia
del postor en la especialidad en los bienes similares, situacion que vulnera el Articulo
169 del RLC donde sefiala lo siguiente: donde se debe precisar, coma minimo, la
identificacién del contrato, objeto del contrato, el monto del contrato vigente, ef plazo
contractual v las penalidades en que hubiera incurrido el contratista.

Por lo tanto, en la experiencia adjuntada por el postor no es posible identificar fehaciente
el monto de lh experiencia del postor en la especialidad en los bien_f;; similares, por lo
que el postor RUBELO CARDENAS ANGEL es DESCALIFICADO segun el cuadro siguiente.

- /173




En seguida se procede con la revisién de los documentos para acreditar los requisitos de
calificacion del postor CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS MULTIPLES S.A.C., quien ocupa

el segundo fugar delaorden de prelacion, quien cumple con-acreditaros requisitosde — T T

calificacién en la experiencia del postor en la especialidad en los bienes similares.

Por lo tanto, el postor cumple con acreditar la experiencia del postor en la especialidad
en los bienes similares, por lo que el postor CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS MULTIPLES
S.A.C. es CALIFICADO segun el cuadro siguiente.

A CAPACIDAD LEGAL CUMLE CUMLE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO

Culminado con la etapa de calificacion de las ofertas del postor que ocupa el primery
segundo lugar del orden de prelacién segin el cuadro; el postor RUBELO CARDENAS
ANGEL que ocupa el primer lugar del orden de prelacion no cumple con acreditar los
requisitos de calificacion segtin lo establecido en las bases y como resultado se
encuentra DESCALIFICADO.

En seguida, el postor que ocupa el segundo lugar de la orden de prelacion cumple con
acreditar los requisitos de calificacion y como resultado se encuentra CALIFICADO y
como resultado final el ganador es el postor CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS
MULTIPLES S.A.C quien ocupa el segundo lugar de la orden de prelacion.

ACUERDO ADOPTADO:

Los miembros del comité de selecciéon por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO al postor CONSTRUCTORA RCG SERVICIOS MULTIPLES
S.A.C. identificado con RUC N° 20533773517 para el procedimiento de seleccion
denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA _N° 91-2025-MDSM/CS-1  primera

convocatoria para [a ADQUISICION DE NUCLEQS DE ABEJAS (CONSTA DE 04 BASTIDORES DE
POBLACION + REINA FECUNDADA INCLUIDO NUCLEO) PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE NEGOCIO:
MEIORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJA EN LA EMPRESA ABEJAS
ANDINAS SAC, CENTRO POBLADO DE RUNTU, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA DE HUARI,

DEPARTAMENTE-DE AN segun el siguiente detalle: Con su oferta econdmica que
asciende al monto de S/ 73,°790.00 (Setenta y Tres Mil Setecientos Noventa
con 00/100 soles).
SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacién en el portal del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado.
Sin més puntos que tratar se levanta @ste acto siendo a las 05:20 horas del mismo dia,

s i

Ing. Marineli Litiana Rivera Loarte . __L Econ Alfredo MNacién Ferrer
PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR




